

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë
MINISTRIA E DREJTËSISË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E BURGJEVE





 NJOFTIMI I KONTRATËS QE PUBLIKOHET NË BULETININ E NJOFTIMEVE PUBLIKE DHE NË FAQEN ZYRTARE TË AUTORITETIT KONTRAKTOR

Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor

1.1	Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri 			Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve
Adresa			Rr: Zef Serembe, Tiranë, 
Tel/Fax		00 355 4 22 82 92   
Adresa email:		info@dpbsh.gov.al  
Faqja e Internetit:	www.dpbsh.gov.al  

1.2	Lloji i autoritetit kontraktor
	Institucion qëndror
	Institucion i pavarur

	
	

	Njësi e Qeverisjes Vendore 
	Tjetër

	
	X



1.3	Kontratë në kuadrin e një Marrëveshjeje të veçantë ndërmjet Shqipërisë dhe një shteti tjetër
	Po
	
	Jo
	X



Seksioni 2 Objekti i kontratës
Kjo kontratë do të konsiderohet si kontratë më celësa në dorë.

2.1 	Numri i referencës së procedurës/lotit: Urdhër Prokurimi nr.1044, datë 11.07.2025, i titullarit të autoritetit kontraktor - Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve.

2.2	Lloji i “Kontratave për punë ”
	Realizimi i punëve
	Projektimi dhe realizimi i punëve

	
	X



2.3 	Kontratë në bazë të Marrëveshjes Kuadër
	Po
	
	Jo
	X



2.4   	Lloji i Marrëveshjes Kuadër
Me 1 operator ekonomik                     
Me disa operatorë ekonomikë		

Të gjitha kushtet janë të përcaktuara	Po 	Jo 

Në Marrëveshjen Kuadër me 1 operator ekonomik, kur të gjitha kushtet janë të përcaktuara, të jepen arsyet e përzgjedhjes së kësaj lloj Marrëveshje Kuadër

	

	
	
	


2.5  Numri i operatorëve ekonomikë me të cilët do të përfundojë Marrëveshja Kuadër:___________(Këtu duhet të përcaktohet numri maksimal i operatorëve ekonomikë me të cilët do të lidhet Marrëveshja Kuadër).

	2.6
	Kushtet që do zbatohen në rastin e rihapjes së konkurimitdhe/ose përdorimi i mundshëm i blerjes elektronike.
	     



2.7 Autoriteti kontraktor/Autoritetet kontraktore të cilat do të lidhin marrëveshjen kuadër: _________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

2.8	Përshkrim i shkurtër i kontratës
1. Fondi limit : 528,385,376 (pesëqind e njëzet e tetë milion  e treqind e tetëdhjetë e pesë mijë e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.
1. Burimi i Financimit miratuar me Akti Normativ Nr. 3, datë 28.08.2024, Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 97/2023  “Për buxhetin e vitit 2025“, të ndryshuar. 
(fondi total perfshin vitet buxhetore 2025-2027)
1. Objekti i kontratës : “Projektimi dhe ndërtimi i IEVP Kukës”, e klasifikuar në nivelin “I Kufizuar”.
Qellimi i ketij investimi eshte hartimi i projektit sipas fazave, nxjerrja e lejeve perkatese, realizimi i punimeve te ndertimit dhe dorezimi  i objektit te perfundur me “çelësa ne dore”.  

2.9	Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Kohëzgjatja për projektim dhe zbatim 24 muaj (për zbatimin 18 muaj)



2.9.1  Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër

	Kohëzgjatja në muaj:   ose ditë:  (nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër(jo më shumë se (5) vjet)

	Ose 
duke filluar nga     // (dd/mm/vvvv) 
Përfunduar më             // (dd/mm/vvvv)



2.10	Vendndodhja e objektit të kontratës : Kukës.

2.11	Ndarja në LOTE:  
	Po
	
	Jo
	X


Nëse po, 
2.12	Përshkrim i shkurtër i loteve
(Objekti dhe fondi limit iloteve)
1_____________________________________________________________________________2.____________________________________________________________________________
3.____________________________________________________________________________
etj
Një Ofertues mund të aplikojë për [një lot], [disa lote], [të gjitha lotet]. Për çdo lot paraqitet një ofertë e veçantë.

2.13	Opsionet:  
Numri i rinovimeve të mundshme (nëse ka):

2.14 	Zvogëlimi i numrit të kandidatëve të përshtatshëm (nëse aplikohet):

2.14.1. Do të aplikohet zvogëlimi i numrit të kandidatëve të përshtatshëm, që do të ftohen:
	Po
	
	Jo
	X



2.14.2 Nëse do të aplikohet kriteri për zvogëlimin e numrit të kandidatëve:
i.  Të specifikohet numri : __________________
ii. Të specifikohen kriteret dhe rregullat që do të zbatohen për zvogëlimin e numrit të kandidatëve:_______________________________

2.15	Do të pranohen variantet:  
	Po
	
	Jo
	X



2.15.1Do të pranohet nënkontraktimi:  
	Po
	X
	Jo
	



Nëse do të lejohet nënkontraktimi, te specifikohet përqindja e lejuar për nënkontraktim:  jo me shume 50%
Autoriteti kontraktor do t’i bëjë pagesa të drejtpërdrejtë nënkontraktorit:

	Po
	
	Jo
	X


Shënime të tjera
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.16. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit (TIK) janë përdorur standardet e përgatitura nga Agjencia Kombëtare e Shoqerisë së Informacionit: - Jo e aplikueshme.

2.17. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit (TIK), në rastin kur standardet janë të pa-aplikueshme, është marrë miratimi paraprak nga Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit: - Jo e aplikueshme.

Seksioni 3	Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

3.1	Kriteret e Pranimit sipas Shtojcës 15.
Shënim: Referuar parashikimeve të LPFMS dhe nenit 28 të Rregullave të prokurimit në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë, miratuar me VKM nr. 1170, datë 24.12.2020, pas mbylljes së fazës së para kualifikimit dhe në përfundim të afateve të ankimit, autoriteti kontraktor do të ftojë kandidatët e përzgjedhur/kualifikuar të njihen me dokumentet konkrete të tenderit ku përfshihen edhe kriteret e plota të pranimit, sipas Shtojcës 15.

3.2	Sigurimi i ofertës Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit të ofertës, sipas Shtojcës 5. Ofertuesit ose kandidatët e kualifikuar (për fazën e dytë) duhet të paraqesin sigurimin e ofertës, në vlerën 2% të vlerës së fondit / vlerës së përafërt të  kontratës, të përcaktuar në dokumentet e tenderit, 10.567.707,52  Lekë.

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit të ofertës, kur kërkohet, sipas Shtojcës 6.  Vlera e kërkuar e sigurimit të ofertës është 10.567.707,52 Lekë (dhjete milion pesëqind e gjashtedhjete e shtate mijë e shtatëqind e shtate pikë pesëdhjetë e dy).

Në rastet e dorëzimit të ofertës për Lote, vlera e sigurimit të ofertës për secilin nga Lotet është si më poshtë:
Loti 1   ______ Lekë 
Loti 2   ______ Lekë
Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesën e vlerës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi edhe në formën:
i.  garancisë bankare  X
ose  
ii. nga shoqëri sigurimi të licencuara nga autoritetet kompetente X
Seksioni 4 Procedura

4.1	Lloji i procedurës: Procedurë e kufizuar, e klasifikuar në nivelin “I Kufizuar”.

Procedurë prokurimi e rishpallur

	Po
	
	Jo
	X



Nëse është procedurë e rishpallur të plotësohen të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar:

[bookmark: _GoBack]a) Numri i referencës (nr.datë i urdhërit te prokurimit) të procedurës së prokurimit të anulluar Urdhër Prokurimi Nr. 2060, datë 25.11.2024, Buletini i Njoftimve  Publike nr.88, datë 23.12.2024.
b) Objekti i prokurimit të procedurës së prokurimi të anulluar ”Projektimi dhe ndërtimi i IEVP Kukës”, e klasifikuar në nivelin “I Kufizuar”.
c)Fondi limit i procedurës së prokurimit të anulluar 528,385,376 (pesëqind e njëzet e tetë milion  e treqind e tetëdhjetë e pesë mijë e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH

Kjo procedurë prokurimi është e klasifikuar në nivelin “I Kufizuar” dhe do të zhvillohet bazuar  në: 

· Ligjin nr. 36/2020 “Për prokurimet në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë”;
· Ligjin nr. 10/2023 “Për informacionin e klasifikuar”;
· VKM nr. 1170, datë 24.12.2020 “Për miratimin e rregullave të prokurimit në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë”;
· VKM nr. 659, datë 23.10.2024 “Për miratimin e rregullores, per sigurine industriale procedurat, rregullat, procedurat dhe kërkesat për mbrojtjen e informacionit të klasifikuar gjatë prokurimit në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë”;

dhe përfshin dy faza kryesore :

Faza 1 -  Parakualifikimi dhe përzgjedhja e kandidatëve :

Faza e parë (para kualifikimi) ka të bëjë me përzgjedhjen e kandidatëve, përpara dërgimit të ftesës për ofertë nga AK-ja. Para kualifikimi i ofertuesve është një proces i ndryshëm nga procedura e vlerësimit të ofertave, e cila përqendrohet në çmimin dhe kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 
Procesi i para kualifikimit do të bëhet duke u përqendruar në vlerësimin e përvojës dhe aftësinë e kandidatëve për të zbatuar në mënyrë të kënaqshme kontratën konkrete. Qëllimi kryesor i para kualifikimit është përzgjedhja e atyre kontraktorëve/furnitorëve, kualifikimet dhe përvoja e të cilëve minimizon rrezikun e mosekzekutimit, sipas projektit/kontratës së propozuar.

Kriteret për përzgjedhjen e kandidatëve në Fazën e Parë, janë përkatësisht si më poshtë :

1. Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të paraqesin :

· autorizimin e administratorit të shoqërisë për përfaqësimin në procedurën e prokurimit;
· kopje të kartës së identitetit ose pasaportës për administratorin/personelin e autorizuar;
· vërtetimin e lëshuar nga Gjykata për administratorin/personelin e autorizuar;
· vërtetimin e lëshuar nga Prokuroria për administratorin/personelin e autorizuar;
· vërtetimin e lëshuar nga zyra e Përmbarimit për administratorin/personelin e autorizuar;
· dëshminë e penalitetit për administratorin/personelin e autorizuar;


Shënim : Perfaqesuesi i operatorit Ekonomik ne momentin e depozitimit te dokumentacionit te kerkuar do te nenshkruaje nje deklarate mbi informacionin e klasifikuar.

2. Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të paraqesin deklaratën për paraqitje oferte të pavarur, sipas Shtojcës 4; deklaratën mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme, sipas Shtojcës 13; deklaratën mbi konfliktin e interesit, sipas Shtojcës 10 dhe deklaratën mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës, sipas shtojcës 14, të dokumenteve të tenderit të publikuara nga APP, në seksionin Legjislacioni/ Prokurime në fushën e mbrojtjes dhe sigurisë, rubrika DST “Procedurë_e_Kufizuar _Punë”.

3. Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të vetëdeklarojnë se kanë paguar të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Ky vetëdeklarim kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë.

4. Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të paraqesë Kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit financiare (2022-2023-2024) të paraqitur në Autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave të konfirmuara nga ky Autoritet si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve neni 41, pika ”c”,  të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit.

5. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se  vlera  e parashikuar e kontratës  në procedurën e prokurimit.

6. Operatoret Ekonomike ofertues duhet të paraqesë një dokument që vërteton se ka paguar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore për të gjitha vendet ku operatori ushtron aktivitet për vitin 2025.

7. Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme:
a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  
ose
b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm:
1. Formularin e vlerësimit;
1. Kontratën/Kontratat;
1. Situacionin përfundimtar; 
1. Faturat tatimore;
1. Aktin e kolaudimit;
1. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim .

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm:
1. Kontratë sipermarrje;
1. Leje Ndertimi
1. Situacionin përfundimtar;
1. Fatura tatimore;
1. Akt kolaudimi objekti;

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.
8. Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të disponojnë licencat e nevojshme për zbatimin e kontratës, bazuar në formatin e miratuar me vendim të Këshillit të Ministrave nr. 42, datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies se licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi” të ndryshuar. 
Licenca profesionale e Operatorëve Ekonomikë lidhur me ekzekutimin e punëve objekt i kontratës duhet të përmbajë kategoritë e mëposhtme : 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit :

· N.P. 1	A	Punime gërmimi në tokë;
· N.P. 2	E	Ndërtime civile e industriale;
· N.P. 4	A	Rrugë autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, linja tramvai, metro, hekurudhë me kavo dhe pista aeroportuale;
· N.P. 11 A	Ndërtime për nënstacione, gabinat e transformatorit linjat e T/N dhe tensionit të mesëm dhe shpërndarjen e energjisë elektrike.
· N.P. 12 A	Punë të inxhinjerisë se mjedisit.

Për punimet speciale të ndërtimit :
· N.S.-1 A	Punime për prishjen e ndërtimeve.
· N.S. 2	A	Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre;
· N.S.-3 A	Impiante ngritese dhe transportuese(ashensorë, shkallë lëvizëse, transportues)
· N.S. 4 B	Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese;
· N.S. 12 B	Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit;
· N.S. 13 A	Impiante dhe linja telefonie dhe  telekomunikacioni;
· N.S. 14 B	Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV.
· N.S.-18 A	Punime topogjeodezike

Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastruktures dhe Energjise, (ose Ministrise kompetente te kohes) Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, e miratuar me VKM- ne, Nr.42, date 16.01.2008). Mosparaqitja ne kete forme eshte kusht skualifikues.
9. Operatorët ekonomikë duhet të përcaktojnë me anë të një deklarate nga (Administratori i shoqërisë), Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt  i cili të jetë i përfshirë në licencën e shoqërisë, dhe qe do të sigurojë drejtimin teknik të punimeve në kantier dhe nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera. Drejtuesi Teknik i punimeve në objekt, i deklaruar duhet të plotësojë kriteret e përcaktuara në Udhëzimin nr. 2, datë 13.5.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”.
10. Për sa më sipër ofertuesit duhet te disponojnë kapacitetet teknike për hartimin e projektit, i cili të disponojnë licencat:
PROJEKTUES ARKITEKT 
2/a Projektim arkitekturor per objekte banimi-objekte industrial-objekte turistike;
2/b-Projektim arkitektonik peer objekte sportive .
2/d- Projektim peisazhi, sistemim siperfaqe te gjelberta, lulishte e parqe.
PROJEKTUES KONSTRUKTOR 
3/a) Projektim objekte civile - industriale – turistike prej murature e skelet beton arme deri në 5 kate. 
3/c) Objekte me shkalle te lartë vështirësie betonarme -metalike . 
PROJEKTUES INSTALATOR 
4/a) Projektim te instalimeve hidrosanitare; 
4/b) Projektim te instalimeve termoteknike-ventilimi- kondicionimi, 
4/c) Projektim te linjave e rrjeteve elektrike-telefonike-radiotelefoni-itofoni-sistem-alarmi-televiziv etj.,per objekte civile e industriale; 
4/f) Projektim te sistemeve kundra zjarrit.; 
4/j) Projektim te rrjeteve te telefonise, citofonise, fonise, internetit, TV, access kontroll, CCTV, sistemet e alarmit, sistemet e dedektimit te zjarrit, etj., per objektet civile dhe industriale.
PROJEKTUES VEPRA HIDRAULIKE 
5/b) Projektim furnizim me ujë – kolektorë shkarkimi.
PROJEKTUES GJEODET 
       8/a) Bazamente gjeodezike – rivelime në të gjitha shkallët.
8/b) Projektim fotogrametrik – hartografik - topografik.
STUDIM GJEOLOGO INXHINIERIK - HIDROGJEOLOGJIK 
9/a) Studim/vlerësim gjeologo-inxhinierik i truallit për objekte civile – ekonomike deri 5 kate. 
PROJEKTIMI I IMPIANTËVE TË PRODHIMIT DHE SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE
10/e) Projektim kabina elektrike të rrjetit shpërndarës – linja të tensionit të ulët – të mesëm. 
PROJEKTUES TË SINJALIZIMIT RRUGOR 
11/a) Sinjalistikë në rrugë lokale, rrugë urbane dytësore dhe rrugë interurbane dytësore
 (Për Operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës pranë institucionit përkatës, në plotësim të licencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës).
Sqarim: Për licencat e lëshuara pas hyrjes në fuqi të Vendimit nr.943, datë 28.12.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.759, datë 12.11.2014, të Këshillit të Ministrave ‘Për licencimin professional të individëve dhe personave juridike që do të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e projektimit në ndërtim dhe mbikqyrjes e kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”, Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë Liçensa profesionale të shoqërisë (e vlefshme) për projektim (leshuar nga  MZHUT ose institucione të tjera të autorizuara sipas legjislacionit në fuqi për dhënien e liçensave profesionale në fushën e studim projektimit në ndërtim), e vlefshme, ku të përfshihen kategoritë e mësipërme me ndryshimet përkatëse në emërtesë.
11. Ofertuesi (për projektim) duhet të ketë në stafin e tij dhe të figurojnë në liçencën e shoqërisë (Drejtues Teknik) si më poshtë:
· Nje Projektues Arkitekt 
· Nje Inxhinier Ndertimi
· Inxhinier Mekanik
· Inxhinier Elektrik 
· Inxhinier Hidroteknik
· Inxhinier Gjeolog
· Inxhinier Gjeodet
· Inxhinier Elektronik 
· Inxhinier Mjedisi
12. Operatori ekonomik (Për Projektim) duhet te vërtetojë se disponon stafin mbështetës për kryerjen e këtij shërbimi ,si me poshtë:
· [bookmark: _Hlk184283324]Projektues Arkitekt                                                                  Diplome universitare 
· Projektues Ndertimi                                                                Diplome universitare 
· Ekspert zjarrefikes (Mnz)                                           Çertifikate e Mbrojtjes Kundra Zjarrit 
· Auditues per eficiencen e energise                                             Liçensë

Operatori ekonomik duhet te paraqes per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punës, CV, DiplomeUniversitare /Çertifikatat/Liçensat sipas shenimeve për çdo kategori te mesiperme si dhe  te figurojë ne listpagesat e shoqërise per periudhën Prill 2025 - Qershor 2025.
13. Operatori Ekonomik ofertues (per projektim) duhet të ketë në stafin e tij të paktën 9 (nëntë) punonjës për për  periudhën Prill 2025 - Qershor 2025, të vërtetuar me: 
a) Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për periudhën Prill 2025 - Qershor 2025.
b) Listpagesat e punonjesve te konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi për periudhën Prill 2025 - Qershor 2025.
14. Operatori ekonomik (për projektim) duhet te jete i pajisur me: license te leshuar nga Qendra Kombetare e Liçensimit (QKL) kodi III.2.A ‘’Veprimtarite e ekspertizes te lidhur me ndikimin ne mjedis.”
15. Operatoret Ekonomike duhet te kene një punësim mesatar të paktën 114 (njeqind e katërmbedhjete) personave të siguruar për periudhen Prill 2025 - Qershor 2025. 
Për këtë ofertuesi duhet të paraqesë:
1. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i  punonjësve për secilin nga muajt e kerkuar; 
1. Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te afateve te ankimimit.
Në këtë staf nuk përfshihen 9 (nëntë) drejtusit teknik të projektimit.
16. Operatoret Ekonomike duhet te kene pjese te stafit teknik te shoqerise dhe te figuroje ne Licensen e kompanise si me poshte:
-	Inxhinier Ndertimi		2 (dy)    
      - 	Inxhinier Hidroteknik             1 (një)    
      -	Inxhinier Elektronik		1 (një)     
-	Inxhinier Elektrik                 	1 (një)     
-	Inxhinier Mekanik              	1 (një)     
-	Inxhinier Gjeodet		1 (një)     
-	Inxhinier Gjeolog                	1 (një)    
-	Arkitekt                             	1 (një)     
-Per stafin e mesiperm Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin si me poshte: Kontratë pune e vlefshme, CV, Diploma Universitare si dhe të figurojnë ne listepagesat e kompanise se minimalisht per periudhen Prill 2025 - Qershor 2025 .
Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve ekonomik, sipas punimeve qe merr persiper te realizoje referuar Preventivit te punimeve, secili Operator duhet te përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin/t Teknik të punimeve në objekt, të cilët duhet të jetë te përfshirë në liçencën e shoqërisë.
Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te afateve te ankimimit.
17. Krahas stafit teknik Operatoret Ekonomike duhet te kene te punesuar staf mbeshtetës si me poshte: 
· 1 (një) Inxhinier Ndertimi (Strukturë)            Diplome Universitare
· 1(një)  Inxhinier Hidroteknik                        	Diplome Universitare
· 1 (një) Inxhinier Elektrik                                Diplome Universitare
· 1 (nje) Inxhinier Elektronik/IT                       Diplome Universitare
· 1 (një) Inxhinier Mekanik                               Diplome Universitare
· 1 (një) Inxhinier Topograf                              Diplome Universitare
· 2 (dy) Teknik ndertimi 			Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 2 (dy) Teknik gjeometer /topograf 		Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 3 (tre) Elektriçiste 				Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 4 (kater) Hekurkthyes 			Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 4 (kater) Karpentiere 				Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 2 (dy) Hidraulike 				Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 4 (kater) Muratore /suvaxhi 			Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 3 (tre) Pllakashtrues 				Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 3 (tre) Punonjesper sisteme te thata;
Termoizoluese                                                 Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 2 (dy) Bojaxhi 				Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 2 (dy) Punonjes Elektronik 			Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 2 (dy) Montues ashensori 			Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 3 (tre) Hidroizolues 				Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 3 (tre) Punonjes sisteme ngrohje/ftohje 
dhe kondicionimi 				Çertifikate/ Deshmite profesionale
· 2 (dy) Manovratore automakiniste		Çertifikate e Aftesise Profesionale (CAP)
· 1 (tre) Manovratore buldozeriste		Çertifikate e Aftesise Profesionale (CAP)
· 4 (kater) Manovratore eskavatoriste 		Çertifikate e Aftesise Profesionale (CAP)
· 5 (pese) Shofere 				Leje Drejtimi
· 48 (dyzet e tete) Punonjes te thjeshte		

Operatori ekonomik duhet te paraqes per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punës, Diplome Universitare/ Çertifikate/ Deshmite profesionale/ Certifikate e Aftesise Profesionale (CAP)/ Leje Drejtimi sipas shenimeve per cdo kategori te mesiperme si dhe stafi i mesiperm duhet te figuroje ne listepagesat e shoqerise per periudhen Prill 2025 - Qershor 2025..
V.O- Dokumentacioni (Diplomat/deshmite/certifikatat) qe nuk eshte leshuar sipas legjislacionit perkates te arsimimit profesional do te konsiderohen jo  te sakta dhe behen shkak per veprime te metejshme sipas parashikimeve perkatese te ligjit te prokurimit publik.
Per profesionet si me sipër, operatori ekonomik duhet te plotesoje tabelën si me poshtë:
	Nr.
	Emer Mbiemer i punonjesit
	Profesioni i punojesit ne certifikate/diplome
	Emri i Institucioni publik/privat leshues i certifikates/diplomes 
	Numri indetifikues i certefikates/diplomes
	Nr NIPT - (Ne rast se leshuesi eshte institucion privat) 

	1
	 
	 
	 
	
	 

	2
	 
	 
	 
	
	 

	……..
	 
	 
	 
	
	 


Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe tabeles se mesiperme, te cila duhet te dorezohet ne fazen e ofertimit ne SPE. Ndersa dokumentacioni provues i kerkuar duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit paraprak dhe fillimit te afateve te ankimimit.

15. Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit teknik ose mbeshtetes të paktën 5 (pese) Punonjës të çertifikuar dhe trajnuar për Punimet në lartësi, nje prej te cileve te jete inxhinier, sipas VKM Nr. 312, date 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier” e dhenë nga një organizatë certifikimi e licensuar akredituar shqiptar ose i huaj i njohur ne Republiken e Shqiperise. Per punonjesit e mesiperm duhet te paraqiten Certifikatat/deshmite e kualifikimit si dhe të figurojne ne listpagesat e shoqërisë per periudhen Prill 2025 - Qershor 2025.
16. Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjese te stafit teknik ose mbeshtetes të kualifikuar/çertifikuar si me poshte:
· 5 (pese) Punonjës të çertifikuar per punime speciale te saldimit sipas standartit EN ISO 9606-1 :2017.
· 3 (tre) punonjes vincier.
Per punonjesit e mesiperm duhet te paraqiten kontratat individuale pune të vlefshme, Diploma/certifikata, te leshuar nga një organizatë certifikimi e licensuar /akredituar shqiptar ose i huaj si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë Prill 2025 - Qershor 2025.
17. Operatoret Ekonomike duhet te kene ne stafin teknik ose mbeshtetes, te certifikuar te pakten: 

-1 (nje) punonjes te pajisur me çertifikatë “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”, në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327, date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". Per te permbushur kete kriter OE duhet te paraqese kontrate pune dhe certifikaten perkatese si dhe duhet të jetë ne listëpagesat e shoqerise të paktën për periudhën Prill 2025 - Qershor 2025.ose kontratë shërbimi me subjekte private të licensuara për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë.
- 1 (nje) punonjes te pajisur me çertifikate“Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”, e cila të jetë e lëshuar nga shoqeri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. Per te permbushur kete kriter OE duhet te paraqese kontrate pune dhe certifikaten perkatese si dhe duhet të jetë ne listëpagesat e shoqerise të paktën për periudhën Prill 2025 - Qershor 2025.
- 1 (nje) Inxhinier te jete i pajisur me certifikate me titull Auditues Energjitik ne Ndertesa (Certifikata per audituesin energjitik te jete e leshuar nga Agjencia per Eficencen e Energjise). Per te permbushur kete kriter OE duhet te paraqese kontrate pune dhe certifikaten perkatese si dhe duhet të jetë ne listëpagesat e shoqerise të paktën për periudhën Prill 2025 - Qershor 2025.
- 1(nje) punonjes te jete i pajisur me certifikate si ”Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin”. Per te permbushur kete kriter OE duhet te paraqese kontrate pune dhe certifikaten perkatese si dhe duhet të jetë ne listëpagesat e shoqerise të paktën për periudhën Prill 2025 - Qershor 2025.Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar,  perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te afateve te ankimimit.
18. Operatori Ekonomik duhet të disponojë dhe paraqesë certifikata të vlefshme lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë të përcaktuara si më poshtë:
[bookmark: _Hlk130721807]Çertifikatë ISO 9001:2015 - Certifikim per menaxhimin e cilesise ose ekuivalente (e vlefshme për ushtrim te aktivitetit objekt i prokurimit në mënyre qe OE te siguroje një furnizim me cilesi dhe standarte europiane e cila duhet te jetë e akredituar nga institucione vendase (Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit (DPA), ose nga organizma nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise. Duke qenë se kjo lloj certifikate ISO-mund të ketë evoluar ndër vite do te pranohet edhe cdo lloj standarti tjeter i cili ka ardhur si evoluim i kesaj ISO; 
Çertifikatë ISO 14001:2015 - Sistemi i Menaxherial i Mjedisit ose ekuivalente (e vlefshme për ushtrim të aktivitetit objekt i prokurimit, në mënyrë që OE të sigurojë një furnizim me cilësi dhe standarte evropiane, e cila duhet të jetë e akredituar nga institucione vendase (Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit) ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. Duke qënë se kjo lloj certifikate ISO mund të ketë evuluar ndër vite do te pranohet edhe çdo lloj standarti tjeter i cili ka ardhur si evoluim i kesaj ISO. 
[bookmark: _Hlk134271265]Çertifikatë ISO 45001:2018 - Sistemi i Menaxhimit të Shëndetit dhe Sigurisë në punë ose ekuivalente, e vlefshme për gjithë periudhen e realizimit te kontrates) për ushtrim të aktivitetit objekt i prokurimit, në mënyrë që OE të sigurojë një furnizim me cilësi dhe standarte evropiane, e cila duhet të jetë e akredituar nga institucione vendase (Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit) ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. Duke qënë se kjo lloj certifikate ISO mund të ketë evuluar ndër vite do te pranohet edhe çdo lloj standarti tjeter i cili ka ardhur si evoluim i kesaj ISO. 
Çertifikatë ISO 27001:2013 ose ekuivalente mbi Menaxhimin e sigurisë së informacionit ,e vlefshme për ushtrim të aktivitetit objekt i prokurimit, në mënyrë që OE të sigurojë një furnizim me cilësi dhe standarte evropiane, e cila duhet të jetë e akredituar nga institucione vendase (Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit) ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. Duke qënë se kjo lloj certifikate ISO mund të ketë evuluar ndër vite do te pranohet edhe çdo lloj standarti tjeter i cili ka ardhur si evoluim i kesaj ISO.
Çertifikatë EN-ISO 3834-2:2006 ose ekuivalente mbi “Sisteme të Menaxhimit të cilësisë në saldim” , e vlefshme për ushtrim të aktivitetit objekt i prokurimit, në mënyrë që OE të sigurojë një furnizim me cilësi dhe standarte evropiane, e cila duhet të jetë e akredituar nga institucione vendase (Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit) ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. Duke qënë se kjo lloj certifikate ISO mund të ketë evuluar ndër vite do te pranohet edhe çdo lloj standarti tjeter i cili ka ardhur si evoluim i kesaj ISO. 
19. Operatori ekonomik ne rast se nuk eshte prodhues duhet te paraqese kontrat e furnizimit per materialet si me poshte:  
Per Materialet Elektrike.
- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar.
Per Materialet hidraulike dhe hidrosanitare.
- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar.
Per Ashensorin, Gjeneratorin, Pompat dhe Transformatorin
- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar.
Per dyert dhe dritaret
- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar.
Per materialet e hidroizolimit, te pllakave, gipseve, bojrat dhe Sistemi Kapot
            - Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Në rast paraqitje kontrate furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin/aktin e marrëveshjes ose cdo dokument tjeter qe provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar.
20. [bookmark: _Hlk167726636]Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i paisur me:
- Licence e leshuar nga Qendra Kombetare e Licencimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim dhe transport i mbetjeve inerte”.
- Liçense e leshuar nga Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) Kodi 1.2.A. “Per Mbrojtjen nga Zjarri”.

21. Operatori ekonomik duhet te kete kontrate shërbimi me nje laborator testimi te materialeve te ndertimit, betonit, i cili duhet te jete i akredituar nga organizma kombetar ose nderkombetar sipas standarteve SSH EN 12390-3:2009, SSH EN 12504-4:2008, SSH EN 12350-2:2009 dhe SSH EN 12504-2:2012.

22. [bookmark: _Hlk184677341]Operatori ekonomik ofertues duhet të disponojë për realizimin e kontratës mjetet teknike dhe mbrojtëse si më poshtë vijon;

	[bookmark: _Hlk106182171][bookmark: _Hlk134535352]Nr
	Lloji i Makinerive
	Statusi
	Sasia

	












1
	Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës  mbi 15 ton  
	











në pronësi ose me qira
	











Copë 3

	2
	Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 3.5-5 ton
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	3
	Kamioncine vetëshkarkues 
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	4
	Kamion me Vinc me kapacitet mbajtes  5-10 ton
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	5
	Autovinc me kosh
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	6
	Autovinc me krah horizontal mbi 40 ml me skede teknike
	në pronësi ose me qira
	Copë  1

	7
	Buldozier
	në pronësi ose me qira
	Copë  1

	8
	Grejder
	në pronësi ose me qira
	Copë  1

	9
	Fadrome me Goma (kove perpara, kove mbrapa)
	


në pronësi ose me qira
	


Copë 2

	10
	Eskavator me goma 
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	11
	Eskavator me zinxhirë 
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	12
	Minieskavator me zinxhirë
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	13
	Mini fadrome
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	14
	Autobot uji                                           
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	15
	Autobetoniere kantieri 2.5-3.5 m3
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	16
	Autobeniere
	





në pronësi ose me qira
	





Copë 3

	17
	Autopompe betoni
	


në pronësi ose me qira
	


Copë 2

	18
	Asfaltoshtuese
	

në pronësi ose me qira
	

Copë 1

	19
	Trancher 
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	20
	GPS (base + rover)
	në pronësi ose me qira
	Set 1

	21
	Vibrator betoni i jashtem 
	në pronësi ose me qira
	Copë 5

	22
	Vibrator betoni thellesie 
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	23
	Vibrator ngjeshes (Tokmak)
	në pronësi ose me qira
	Cope 2

	24
	Pompa Suvatimi
	

në pronësi ose me qira
	

Copë 2

	25
	Pompa nivelimi 
	

në pronësi ose me qira
	

Copë 2

	26
	Gjenerator min 250kva
	

në pronësi ose me qira
	

Copë 1

	27
	Skeleri 
	

në pronësi ose me qira
	
9000 m2

	28
	Aparat per saldim te harkuar (SMAË), pajisur me certifikate kalibrimi te vlefshme
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	29
	Aparat saldimi mig, mag 500A, pajisur me certifikate kalibrimi te vlefshme
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	30
	Rezistence ngrohje elektrode 2500C
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	31
	Makineri prerese plasma CNC
	në pronësi ose me qira
	Cope 1

	32
	Pajsisje per dedektimin e kabujve dhe tubave
	në pronësi ose me qira
	Cope 1

	33
	Pajisje topografike Laser scan 3D 
	në pronësi ose me qira
	Cope 1

	34
	Tranxhe
	në pronësi ose me qira
	Cope 1

	35
	Elektrobango 
	në pronësi ose me qira
	Cope 1

	36
	Kulle ndricimi me gjenerator
	në pronësi ose me qira
	Cope 1

	37
	Armatura druri (betoforma ) 
	në pronësi ose me qira
	2000 m2

	38
	Vinc Kull me kapacitet minimumi 1 ton 
	në pronësi ose me qira
	Cope 2

	39
	Makineri vijezimi me boje bikomponente
	në pronësi ose me qira
	Cope 1

	40
	Mikser rrotullues per nivelimin dhe perforcimin shtresave 
	në pronësi ose me qira
	Copë  1

	41
	Rul  vibrues gomë-hekur kapaciteti mbi 16 ton
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	42
	Rrul vibrues asfalti hekur-hekur deri ne 2 ton
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	43
	Rrul vibrues asfalti hekur-hekur 7-9 ton
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	44
	Depozitë Uji (5000 Litra)
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	45
	Pompa Uji
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	46
	Pajisje niveluese per nivelim shtresash  (lazer)
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	47
	Nivelues betoni helikopter
	në pronësi ose me qira
	Copë 2

	48
	Konteiner stacioner zyre
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	49
	Total station robotik
	në pronësi ose me qira
	Copë 1

	50
	Betoniere kantieri
	në pronësi ose me qira
	Copë 5



Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces te DST duhet te shoqerohet me dokumentat e meposhtme:
· Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit: - çertifikaten e pronesise; -leja e qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e transportit, si dhe të paraqesë foto të qarte për secilin mjet dhe te jetë e dukshme targa e mjetit.
· Ndersa per mjete te marra me qera krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase.
· Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet kontrata e blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te marra me qera, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te afateve te ankimimit.

Operatorët ekonomikë për tu kualifikuar në fazën e parë të procedurës, duhet të dorëzojnë dokumentacionin në përputhje me kërkesat e përcaktuara si më sipër, në një zarf të mbyllur, jo transparent, të nënshkruar dhe vulosur nga ana e tyre. Autoriteti Kontraktor, do të shqyrtojë dokumentat e dorëzuara nga operatorët ekonomikë dhe do të vlerësojë nëse ky dokumentacion plotëson kërkesat e përcaktura në njoftimin e kontratës. 

Të gjithë dokumentat e kërkuara për fazën e parë të procedurës së prokurimit, duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos - dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

Formulari i kërkesës për pjesëmarrje duhet të plotësohet sipas formatit të dokumenteve të tenderit të publikuara nga APP në seksionin Legjislacioni / Prokurime në fushën e mbrojtjes dhe sigurisë. (https://ëëë.app.gov.al/legjislacioni/prokurimet-ne-fushen-e-mbrojtjes-dhe-te-sigurise/dst/).

Faza 2 - Ftesa për Ofertë dhe vlerësimi : Autoriteti Kontraktor do të dërgojë një ftesë për ofertë tek Kandidatët të cilët kanë plotësuar kërkesat për para-kualifikim duke i ftuar të dorëzojnë ofertat sipas përcaktimeve në DT dhe të specifikimeve të përcaktuara në ftesën për ofertë. Ofertat do të shqyrtohen dhe vlerësohen nga Autoriteti Kontraktor për të përcaktuar ofertën, fituese.

Oferta ekonomikisht më e favorshme 

lidhur me rëndësinë:  

Kriteret e Vleresimit					                      	Pikët
i)	Koha e zbatimit të kontratës, grafiku i zbatimit                   [ 0 - 30  ]
Operatori ekonomik duhet të tregojë aftësinë për t’i transformuar kërkesat e specifikimeve teknike dhe kostot në plan pune konkret, me qëllim për të realizuar shëbimet sipas afatit.  
Autoriteti përgjegjës rezervon të drejtën që nëse koha e zbatimit do të jetë më e ulët se 80% e afatit të përcaktuar nga autoriteti përgjegjës, do të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendimin për kualifikimin ose jo të tyre. Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore sqarimet për elementin/elementet e veçanta të kohës së zbatimit.
	
(ii)	Çmimi më i ulët				     		    [ 0-50  ]
Operatori ekonomik duhet të përshkruajë ofertën.          

 (iii)    Cilësia                                                                                           [0 - 20 ]		

Treguesit dhe analiza cilësore në punë duke përcaktuar elementet e saj si për shembull por pa u limituar në cilësinë e propozimit teknik për sa i përket organizimi i site-t, personelti kryesor dhe qenduesherise se tyre gjate periudhes se zbatimit te kontrates, disponueshmërisë së pajisjeve kryesore, siguria ne pune, sigurimit të cilësisë, planit të mobilizimit, grafikut të punimeve dhe çdo aktiviteti tjetër siç mund të përcaktohet nga punëdhënësi. 
Shënim: Operatori ekonomik është përgjegjës për aplikimin dhe marrjen e lejeve përkatëse (ndërtimit, etj). Afati për marrjen e lejeve duhet të parashikohet nga ofertuesit në përgatitjen e ofertave dhe në cdo rast duhet të jetë i përfshirë në afatin e kontratës.  Autoriteti Përgjegjës do të suportojë për aq sa është e mundur gjatë këtij procesi. 


4.2	Kriteret e përzgjedhjes së fituesit :  

A) çmimi më i ulët 
Ose
B) oferta ekonomikisht më e favorshme X
lidhur me rëndësinë: 
 - Çmimi 50 pikë; Koha e zbatimit të kontratës, grafiku i zbatimit 30 pikë; Cilësia 20 pikë.
Autoriteti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për çdo kriter vlerësimi të vendosur.

4.3	Afati kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje:  
Data: 27/08/2025 (dd/mm/vvvv) Ora : 10:00
Vendi: Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve, me adresë Rruga Zef Serembe, Tiranë.

4.4	Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 150 (e shprehur në ditë)

4.5	Gjuha(-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

	Shqip
	X
	Anglisht
	X

	Tjetër
	_______________



Seksioni 5 Informacione plotësuese

5.1	Dokumenta me pagesë(ne rastet kur vlerësohet nga autoriteti kontraktor):
	Po
	
	Jo
	X


Nëse Po
	Monedha
	_________
	Çmimi
	_______



Ky çmim mbulon kostot aktuale të kopjimit dhe shpërndarjes së DT tek Operatorët Ekonomik. Operatoret Ekonomikë të interesuar kanë të drejtë të kontrollojnë DT para blerjes së tyre.

5.2 	Informacione shtesë (vendi, zyra, mënyrat për tërheqjen e dokumentave të tenderit) 
Referuar parashikimeve të LPFMS dhe nenit 28 të Rregullave të prokurimit në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë, miratuar me VKM nr. 1170, datë 24.12.2020, dokumentet e tenderit do tu vihen në dispozicion kandidatëve të përzgjedhur me qëllim hartimin dhe dorëzimin e ofertave për fazën e dytë të procedurës.

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi:	21/07/2025
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